
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitate

Ufficio IV

MIUR

I.SJ.S*europa
istituto statale istruzione secondaria

Prot. 3968/06 Pomigliano d'Arco, 04 giugno 2016

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastrutture per l'istruzione
Avviso Prot. n. AOOD6EFID/9035 del 13 luglio 2015

Cod.: 10.8.1, Al -FESRPON-CA-2015-448
Titolo Progetto

"CONNESSIONE. EUROPA "

CUP: E56J15000720007
CIG: XEC193E23B

Oggetto: Aggiudicazione definitiva.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/9035 del 13 luglio 2015 - Fondi Strutturali

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti

per l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni

scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l'istruzione -

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 -

"Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della

formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per

l'apprendimento delle competenze chiave;

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 38 del 15/01/2016, di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate

le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/1705 del 15/01/2016 di approvazione

dell'intervento a valere Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di

P E R L A SCUOLA - C i li ! • • • ' ' • <Y jVJ81£f - j r j ' Y : - : ; > ; j ; >;



Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

I.SJ.S,europa
istituto statale istruzione secondaria

Visto

Visto

Visto

Visto

approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per

l'innovazione tecnologica, laboratorii professionalizzanti e per l'apprendimento

delle competenze chiave" del FON " Programma Operativo Nazionale

2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento"

ed il relativo finanziamento - Cod.: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-448;

il provvedimento di determina a contrarre del 22/03/2016 prot. n° 02804/06 con

il quale sono state avviate le procedure per la richiesta del progetto preliminare

con la Telecom Italia S.p.A. - ICT Solutions <& Service Platforms - Gestione

Convenzioni Viale Parco dei Medici 61, 00148 - Roma - per la CONVENZIONE

CONSIP RETI LOCALI 5;

che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell'offerta con il prezzo più

basso ai sensi degli artt. 81, comma 1 e 82 del Codice dei contratti D.Lgs

163/2006 e ss.mm.ii.;

che con Decreto prot. N° 3644/06 del 24/05/2016 è stata nominata la

Commissione giudicatrice;

che, a seguito di indagine di mercato sono stati individuati i seguenti operatori

economici ritenuti idonei alla realizzazione del servizio in oggetto, così come

riportato nel verbale del 29/02/2016 prot. n° 1665:

01

02

03

04

05

Azienda

ABINTRAX DIDACT

DIGITAL SRL

PROGRESS SRL

RICA TECHNOSOLUTTON

TECNOLAB GROUP

Indirizzo
Via Marina del Mondo, 62 - 70043 Monopoli (BA) -
Tei: 080 2149700 Fax: 080 2149702 - E-Mail:
commerciale@didact.abintrax.com
CENTRO POLIFUNZIONALE IL FARO - Via
Nazionale delle Puglie 7 - 80013 Casalnuovo di
Napoli (NA) - Tei. 081 8662237 Fax 081 19308258
- E-Mail: info@emanuelerusso.it
Via Napoli 157 - 80013 Casalnuovo di Napoli (NA) -
Tei: 080 2149700 Fax: 080 2149702 - E-Mail:
srlproqress@qmail.com
Via Raffaele Ruggiero 119 - 80125 NAPOLI - Tei:
081 5795047
Via Vittorio Veneto 2 - 70010 Locorotondo (BA) -
Tei. 080 4316479 Fax 080 4312792 - E-Mail:
info@tecnolabgroup/com

Visto che in data 16/05/2016, Ns protocollo 3403/06-09 del 17/05/2016 è pervenuto
preventivo da parte della ditta Sabato Maiello - ICT Solution a Services

fonof
/TflUTTUflfili

2014-2020

PERÌ/ • C" : • . - • : • , ' • : > '•'•,! ''.ì'< i



FOfìDI

UNIONE EUROPEA
EUROPEI

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

11

I.S.I.S.europa
| istituto statale istruzione secondaria

Platform Account Manager - Area Vendita Campania Sud Centro Direzionale Isola
F6 - 80143 Napoli Ufficio: 0817227046 Fax 06-91860028 E-Mail:
sabato.maiello@telecomitalia.it - per conto della Telecom Italia S.p.A. ICT
Solutions & Service Platforms Gestione Convenzioni - Viale Parco dei Medici 61,
00148 - per la CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 5;

Rilevato che il suddetto preventivo è pari ad € 23.206,87 (ventitremiladuecentosei/87)

compreso IVA;

Considerato che in data 29/04/2016 è pervenuta la sola offerta della ditta PROGRESS, Ns

protocollo n° 2949/06 del 29/04/2016;

Considerato che l'importo complessivo per la fornitura a base di gara per la realizzazione della

fornitura è di € 12.778,69 (dodicimMasettecentosettantotto/69), oltre IVA.

Visto il verbale della commissione attività negoziali del 24 maggio 2016, prot. 3645/06;

Visto il decreto di aggiudicazione provvisoria del Dirigente Scolastico del 27/05/2016

prot. 3737/06;

Considerato che non sono pervenuti reclami nei cinque giorni successivi olle pubblicazioni

DECRETA
la graduatoria definitiva dell'operatore economico idoneo a stipulare il contratto per la

realizzazione della rete LAN dell'intero istituto "Europa" sito in Pomigliano d'Arco (sede

centrale posta alla via Fiuggi 14 e delle due succursali una sita alla via Troise e l'altra a Piazza

Santa Agnese) nell'ambito del progetto "CONNESSIONE EUROPA" Avviso Prot. n.

AOOD6EFID/9035 del 13 luglio 2015 Cod.: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-448

1. Criterio di aggiudicazione: Offerta con il prezzo più basso ai sensi degli artt. 81, comma 1 e

82 del Codice dei contratti D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii
2. Numero operatori economici invitati: 5
3. Importo a base d'asta: L'importo complessivo per la fornitura a base d'asta è di €

12.778,69 (dodidmMasettecentosettantotto/69), oltre IVA
4. Numero offerte presentate: 1
5. Primo Operatore economico:

• PROSRESS SRL Via Napoli 157 80013 Casalnuovo di Napoli (NA) Tei: 080 2149700

Fax: 080 2149702 E-Maih srlprogress@gmQil.com
6. Importo aggiudicato: € 12.720,00 (dodicimilasettecentoventi/00), oltre IVA

Chiunque abbia interesse può proporre ricorso entro trenta giorni dal giorno successivo alla
data di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione definitiva (art. 120 comma 5 D.Lgs. 2 luglio
2010, n. 104).

(Firmaautogi

Dirigente Sa I
rpf .ssa Rosanna

:o stampa ai sensi . 3, comma/, D.lvo 39/93)

;CUQL D MPO'l-ftZEE ; ^ • L'



blagina 1 di 1

isìs Europa

Da: "isis Europa" <nais078002@istruzione.it>
Data: martedì 7 giugno 2016 12:47
A: <srlprogress@gmail.com>
Allega: aggiudicazione.pdf
Oggetto: Aggiudicazione definitiva

SI TRASMETTE QUANTO IN OGGETTO.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

PROF.SSA ROSANNA GENNI

07/06/2016


